
Hacienda 

Pública 

/ Patrimonio

Contribuido

Hacienda

Pública /

Patrimonio

 Generado del

 Ejercicio

Total

818,584,418.52

28,653,021.32
789,931,397.20

0.00

405,435,507.83 45,119,237.00

952,980,505.91
0.00
0.00

-547,544,998.08

41,920,868.13

0.00
41,920,868.13

0.00

44,700,210.45 -115,010,284.89

44,700,210.45

860,505,286.65 450,135,718.28 -69,891,047.89 0.00 1,240,749,957.04Hacienda Pública/ Patrimonio Neto Final de   2021

  Resultado por Posición Monetaria 0.00 0.00
  Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00

  Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la 

Hacienda Pública / Patrimonio Neto de  2021

0.00 0.00

  Revalúos 0.00 0.00
  Reservas 0.00 0.00

  Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 0.00

Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 

de  2021

-70,310,074.44

  Resultados de Ejercicios Anteriores -45,119,237.00 -419,026.55

818,584,418.52 405,435,507.83 45,119,237.00 0.00 1,269,139,163.35

  Donaciones de Capital 41,920,868.13

-547,544,998.08

0.00 0.00
  Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00

818,584,418.52

  Aportaciones 28,653,021.32
  Donaciones de Capital 789,931,397.20
  Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 0.00

ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y 

SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSÍ Y SOLEDAD DE 

GRACIANO SÁNCHEZ

Estado de Variación en la Hacienda Pública

01 DE ENERO DEL  2021 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL  2021
(Cifras en Pesos)

Ing. Ricardo Fermin Purata Espinoza Lic. Ramón Farias Ortega

0.00

Hacienda Pública/ Patrimonio Neto Final de   2020

Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto 

de  2021

C.P. María Isabel Cantú Sánchez

Hacienda

 Pública /

Patrimonio

 Generado de

 Ejercicios

Anteriores

Exceso o

Insufuciencia en la 

Actualización de

Hacienda Pública /

Patrimonio

Subdirección de Contabilidad

  Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) -69,891,047.89

  Aportaciones

  Revalúos
  Reservas
  Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

  Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 45,119,237.00 45,119,237.00
  Resultados de Ejercicios Anteriores

Director General Encargado de las Direcciones de Administracion y Finanzas

-69,891,047.89

952,980,505.91
0.00
0.00

Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de  2020 450,554,744.83

Concepto

Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de  2020

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

41,920,868.13

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda 

Pública / Patrimonio Neto de  2020

0.00 0.00

  Resultado por Posición Monetaria


